

باسمه تعالی

صور تجلسه شورای اخلاق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

جلسه شورای اخلاق دانشگاه در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۹ با حضور رئیس محترم دانشگاه (رئیس شورای اخلاق دانشگاه)، دبیر و اعضای محترم شورای اخلاق دانشگاه به صورت حضوری در سالن جلسات نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه تشکیل گردید. در ابتدا آیاتی از قرآن مجید تلاوت شد.

دستور جلسه

(۱) گزارشی از فعالیت‌های شورای اخلاق دانشگاه در دوره ۲ ساله اخیر (از ۱۴۰۰/۸/۱۹ تاکنون).
 (۲) بحث پیرامون وضعیت فعالیت‌ها و نیز نحوه‌ی گزارش‌دهی در رابطه با توسعه اخلاق حرفه‌ای دانشکده‌ها و معاونت‌هایی که در دوره ۲ ساله اخیر شورای اخلاق تاکنون گزارشی ارائه نکرده‌اند (دانشکده‌های: پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و معاونت‌های: دانشجویی فرهنگی).

گزارش دوره ۲ ساله شورای اخلاق دانشگاه از ۱۴۰۰/۸/۱۹ تاکنون

جناب آقای دکتر شمس دبیر محترم شورای اخلاق دانشگاه: گزارشی مختصر از فعالیت‌های شورای اخلاق دانشگاه در طی ۲ سال گذشته به این شرح ارائه نمودند: شورای اخلاق دانشگاه متناظر شورای عالی اخلاق وزارت می‌باشد. سعی شده این گزارش مطابق آئین‌نامه کشوری تشکیل شورای اخلاق پزشکی و وضعیت موجود ارائه گردد.

وضعیت اعضای شورای اخلاق دانشگاه از ۱۴۰۰/۸/۱۹ تاکنون:

اعضای حقیقی			اعضای حقوقی		
وضعیت موجود	پیشنهادی شورای اخلاق دانشگاه	طبق آئین نامه	وضعیت موجود	پیشنهادی شورای اخلاق دانشگاه	طبق آئین نامه
حضور تمام وقت در اکثر جلسات	۳ نفر از اساتید و مدرسان اخلاق پزشکی	۲ نفر از اساتید و مدرسان اخلاق پزشکی			رئیس دانشگاه
عضوی نداریم		۱ نفر حقوقدان مطلع از مباحث پزشکی به انتخاب رئیس دانشگاه	عدم حضور معاونان در جلسات شورا حضور غیر ثابت و غیر مستمر نمایندگان اکثر معاونان بجز: معاونت بهداشتی و غذا و دارو، حضور تمام وقت نماینده در تمامی جلسات	۷ معاون دانشگاهی	۲ نفر از معاونان رئیس دانشگاه به انتخاب رئیس دانشگاه
به امین: حضور نماینده ثابت در اکثر جلسات به کاشانی: حضور تمام وقت در بعضی جلسات		۲ نفر از رؤسای بیمارستان‌ها به انتخاب رئیس دانشگاه	حضور نماینده ثابت در بعضی جلسات		رئیس سازمان نظام پزشکی استان
حضور تمام وقت در بعضی جلسات		۱ نفر از رؤسای مراکز تحقیقاتی به انتخاب رئیس دانشگاه	حضور نماینده ثابت در تمامی جلسات		رئیس سازمان پزشکی قانونی استان
پزشکی: ۳ نفر، عدم حضور در جلسات داروسازی: عدم حضور در جلسات دندانپزشکی: عدم حضور در جلسات			حضور نماینده ثابت در بعضی از جلسات		رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها
پرستاری: حضور تمام وقت در تمامی جلسات پیراپزشکی: عضوی نداریم بهداشت: حضور تمام وقت در تمامی جلسات تغذیه: حضور تمام وقت در بعضی از جلسات توانبخشی: حضور تمام وقت در بعضی از جلسات فناوری های نوین: حضور در بعضی از جلسات مدیریت: حضور در بعضی از جلسات	۳ نفر از پزشکی و ۱ نفر از اساتید از سایر دانشکده‌ها	۵ نفر از اعضای هیأت علمی از دانشکده های پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، پرستاری، پیراپزشکی	حضور تمام وقت در تمامی جلسات		۱ نفر از مسئولان شبکه های بهداشت و درمان به انتخاب رئیس دانشگاه

تبصره ۱: اعضای حقیقی برای مدت ۲ سال با حکم رئیس دانشگاه به عضویت شورای اخلاق پزشکی دانشگاه در خواهند آمد.

تبصره ۲: اعضای حقوقی تا زمان تصدی سمت خود عضو شورای اخلاق پزشکی دانشگاه خواهند بود.

با توجه به حساسیت موضوعات اخلاقی در همه معاونت‌های دانشگاهی در این شورا مصوب گردید که تمامی معاونین عضو شورای اخلاق دانشگاه بوده و در جلسات آن حضور فعال داشته باشند. متأسفانه حضور اکثریت ایشان را در طی ۲ سال اخیر نداشته‌ایم. البته شورا با حضور نمایندگان آن حوزه‌ها (به شرح جدول فوق) به کار خود ادامه داده ولی آنچه مسلم است این که پیگیری مصوبات شورا که در رابطه با چالش‌های اخلاقی در حوزه‌های مختلف می‌باشد، با حضور این عزیزان بیشتر و بهتر امکان‌پذیر خواهد بود. این شورا تشکیل کمیته‌های توسعه اخلاق و رفتار حرفه‌ای در تمامی دانشکده‌ها را جهت توسعه مباحث اخلاقی و پیگیری حل چالش‌های اخلاقی تصویب و بعد در شورای آموزشی دانشگاه و نیز شورای دانشگاه مصوب گردید. برای عملیاتی و پیگیری نمودن این مصوبه، از سایر دانشکده‌ها (به غیر از دانشکده‌هایی که اسامی آن‌ها در آئین‌نامه تشکیل شورای اخلاق دانشگاه آورده شده) نیز ۱ نفر عضو هیأت علمی برای این شورا در نظر گرفته شد.

وظایف شورای اخلاق دانشگاه:

۱. تدوین سیاست‌های کلان، اهداف و راهبردهای مرتبط با اخلاق پزشکی در سطح دانشگاه در چارچوب سیاست‌های مصوب شورای عالی.

۲. نهادینه کردن اخلاق پزشکی در همه سطوح دانشگاه.

۳. ارائه راهبرد جهت توسعه اخلاق پزشکی در حوزه‌های آموزش، پژوهش و ارائه خدمات سلامت و نیز تشکیل شبکه اخلاق پزشکی در دانشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی واحدهای تابعه.

۴. تعیین چارچوب کلی و نظارت بر فعالیت‌های کمیته‌های اخلاق در پژوهش، کمیته اخلاق بیمارستانی مراکز تابعه.

۵. نظارت بر رعایت ملاحظات اخلاقی در دانشگاه.

۶. پیگیری و انجام سایر وظایفی معین شده توسط شورای عالی اخلاق پزشکی.

در رابطه با بند ۳-۱ وظایف شورای اخلاق دانشگاه: علاوه بر تدوین سیاست‌های کلان و راهبردهایی که در جهت توسعه اخلاق حرفه‌ای در حوزه‌های مختلف دانشگاهی در قالب مصوباتی در هر جلسه داشته‌ایم، از طریق مدل علمی (ت.ت.ت) تفاهم، توانمندسازی و تثبیت تشکیلات به نهادینه‌سازی اخلاق پزشکی در همه سطوح دانشگاه اقدام نمودیم. به عبارتی در تمامی دانشکده‌ها کمیته‌های توسعه اخلاق و رفتار حرفه‌ای تشکیل گردید. به این طریق زیرساخت پرداختن به مسائل و ملاحظات اخلاقی در همه حوزه‌ها فراهم گردید. در این راستا ۵ کارگاه هم‌اندیشی با حضور مسئولین و نمایندگان از اعضای هیأت علمی دانشکده‌ها برگزار گردید. ابلاغ اعضای کمیته‌های توسعه اخلاق حرفه‌ای دانشکده‌ای صادر و مقرر گردید که حداکثر هر ۲ ماه یک بار جلسات آن کمیته‌ها برگزار گردد. در این راستا برخی دانشکده‌ها بسیار پررنگ و فعال این کار را پیگیری کردند و به تدوین کدهای اخلاقی رشته تحصیلی گروه‌های آموزشی خود، تولید منبع علمی و حتی درسنامه پرداختند. اما متأسفانه برخی دیگر صرفاً به حضور گاهگاهی در جلسات شورا اکتفا نمودند.

در سایر معاونت‌های دانشگاهی (فاقد آئین‌نامه کشوری اخلاق حرفه‌ای) نیز کمیته‌های توسعه اخلاق و رفتار حرفه‌ای تشکیل گردید. به این طریق زیرساخت پرداختن به مسائل و ملاحظات اخلاقی در همه حوزه‌های معاونتی نیز در دانشگاه فراهم گردید. برخی معاونت‌ها به معرفی اعضای کمیته خود بسنده کردند و برخی همچون معاونت پژوهشی بسیار فعال در این حوزه حضور داشته‌اند که حتی برای پیگیری علمی ملاحظات اخلاقی در پروژه‌های تحقیقاتی به عنوان نمونه در دانشکده پزشکی از هر گروه آموزشی ۱ نفر از اعضای هیأت علمی را درخواست معرفی به آن معاونت داشتند.

در بین کمیته‌های توسعه اخلاق حرفه‌ای معاونتی، ۳ معاونت (آموزش، پژوهش و درمان) دارای آئین‌نامه کشوری و ۴ معاونت دیگر فاقد آن هستند. از ابتدا جلساتی با معاونت‌های فاقد آئین‌نامه جهت تفاهم بر موضوعات اخلاق حرفه‌ای داشته‌ایم و طی جلسات و یا کارگاه‌هایی، توانمندسازی مدیران و بعضی کارکنان آن‌ها انجام شد. به عنوان نمونه معاونت غذا و دارو، دانشجویی فرهنگی و معاونت بهداشتی به فعال کردن کمیته خود ترغیب شدند و نیز طی نامه‌ای از دبیرخانه شورا راهنمایی‌هایی جهت تدوین آئین‌نامه در حوزه‌های مختلف ارسال گردید. خوشبختانه با پیگیری‌های دبیر محترم کمیته اخلاق در معاونت بهداشتی پیش‌نویس آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای آن حوزه آماده شده است. امید داریم معاونت غذا و دارو نیز تسریعی در این کار داشته باشند.

در رابطه با بند ۴ وظایف شورای اخلاق دانشگاه: می‌توان گفت کمیته اخلاق در پژوهش و کمیته‌های اخلاق بیمارستانی از کمیته دانشگاهی اخلاق بالینی دارای چارچوب مشخصی هستند و شرح وظایف آن‌ها در آئین‌نامه کشوری مربوطه صریح و دقیق مشخص شده است. از پیامدهای داشتن آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای و چارچوب کشوری در معاونت درمان این که از کمیته اخلاق بالینی در جلسه قبلی شورای اخلاق، در جهت توانمندسازی اعضای محترم هیأت علمی، فراگیران تحصیلات تکمیلی و بالینی، کارکنان، مشمولان آموزش مداوم پیشنهادهای آورده شد که مصوباتی را جهت تحقق آن به دنبال داشت.

متأسفانه در کمیته‌های اخلاق بیمارستانی بیشتر به بحث‌هایی که کمتر با آئین‌نامه مربوطه مرتبط است پرداخته می‌شود. در صورتی که این کمیته‌ها دارای شرح وظایف بسیار دقیق و جامعی در آئین‌نامه کشوری اخلاق بالینی هستند. ضرورت دارد این کمیته‌ها به سمت عملی کردن این وظایف رو بیاورند. البته با توجه به تعدد وظایف مطروحه در آئین‌نامه، حتی اگر در ابتدا به ۲-۱ مورد از آن وظایف هم بپردازند بسیار ارزشمند است.

در رابطه با بند ۵ وظایف شورای اخلاق دانشگاه: در رابطه با نظارت بر رعایت ملاحظات اخلاقی در دانشگاه کار منسجم و برنامه‌ریزی شده‌ای انجام نشده است. علت آن هم این است که زیرساخت‌های مربوطه آماده نبوده که تا این زیرساخت‌ها آماده نگردند عملاً نمی‌توان در مورد وظایف محوله در حیطة نظام پایش و نظارت تفاهم کرد. ولی در بعضی معاونت‌ها در جهت تحقق این موضوع، اقدامات خوبی انجام شده، به عنوان نمونه شبکه‌سازی در کمیته اخلاق در پژوهش که در مطالب فوق نمونه‌ای از آن ذکر شد. در معاونت بهداشتی نیز کمیته اخلاق آن حوزه جهت تأمین زیرساخت‌ها، تمامی شبکه‌های بهداشت و درمان استان را در این برنامه‌ریزی مشارکت داده است. این یعنی شبکه‌سازی اخلاق حرفه‌ای در آن معاونت، جلسات آن هم با مدیریت فعال آقای حجازی در حال پیگیری است و امید داریم در گزارش پایان سال این معاونت در شورای اخلاق، نتایج خوبی از این شبکه‌سازی را در جهت افزایش رضایتمندی مردم، کارکنان و ... بابت پیگیری رعایت ملاحظات اخلاقی به شورا ارائه نمایند. متأسفانه از برخی معاونت‌ها (معاونت توسعه مدیریت و منابع و فرهنگی دانشجویی) در این رابطه کمتر اطلاعات داریم.

نتایج مباحث جلسات شورای اخلاق دانشگاه از ۱۴۰۰/۸/۱۹ تاکنون:

ردیف	تاریخ جلسات	تعداد مصوبات	حوزه های پیگیری کننده
۱	۱۴۰۰/۸/۱۹	۳	کمیته های اخلاق دانشکده ای و معاونتی، معاونت آموزشی
۲	۱۴۰۰/۹/۱۷	۲	کمیته های اخلاق دانشکده ای و معاونتی، شورای اخلاق دانشگاه
۳	۱۴۰۰/۱۰/۱۵	۵	معاونت درمان، معاونت توسعه مدیریت و منابع، شورای اخلاق دانشگاه
۴	۱۴۰۰/۱۱/۲۰	۶	دانشکده بهداشت، معاونت درمان، معاونت توسعه مدیریت و منابع، کمیته های اخلاق دانشکده ای و معاونتی
۵	۱۴۰۰/۱۲/۱۸	۳	معاونت آموزشی، معاونت پژوهشی، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه
۶	۱۴۰۱/۱/۲۴	۳	معاونت آموزشی، گروه اخلاق در علوم سلامت دانشگاه، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه
۷	۱۴۰۱/۲/۲۱	۹	معاونت درمان، معاونت توسعه مدیریت و منابع، دبیرخانه شورای اخلاق، دانشکده بهداشت، روابط عمومی دانشگاه، مسئول بسته اعتدالی اخلاق حرفه ای
۸	۱۴۰۱/۳/۱۸	۷	معاونت آموزشی، معاونت پژوهشی، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه، EDC
۹	۱۴۰۱/۵/۱۹	۱۱	معاونت درمان، معاونت توسعه مدیریت و منابع، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه، روابط عمومی دانشگاه، معاونت آموزشی
۱۰	۱۴۰۱/۶/۱۶	۴	معاونت آموزشی، معاونت بهداشتی، دانشکده بهداشت، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه، مسئولین بیمارستان امین
۱۱	۱۴۰۱/۷/۲۰	۲	معاونت آموزشی، EDC
۱۲	۱۴۰۱/۸/۱۸	۳	معاونت آموزشی، معاونت درمان، دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه، دبیرخانه شورای عالی آموزش جامع نگر
۱۳	۱۴۰۱/۱۱/۱۹	۱	کمیته های اخلاق دانشکده ای و معاونتی
۱۴	۱۴۰۲/۲/۲۰	۴	معاونت آموزشی، گروه اخلاق در علوم سلامت دانشگاه
۱۵	۱۴۰۲/۳/۱۷	۲	معاونت آموزشی، شورای اخلاق دانشگاه
۱۶	۱۴۰۱/۵/۱۸	۵	معاونت آموزشی، معاونت پژوهشی، معاونت توسعه مدیریت و منابع، معاونت بهداشتی
۱۷	۱۴۰۲/۷/۱۹		
		۷۰	جمع مصوبات

جلسات شورای اخلاق دارای ۳ بخش است: بحث علمی، مذاکرات پیرامون دستور جلسه و جمع بندی و تصمیم گیری نهایی. ضرورت پرداختن به مباحث علمی در این شورا، به دلیل آن است که اکثر اعضای محترم، در دوران تحصیل دانشگاهی خود در مورد اخلاق حرفه ای کمتر مباحث علمی و واحد درسی گذرانده اند و همچنین این مباحث جایگاه شایسته سازمانی خود را در حوزه های مختلف دانشگاهی نداشته است لذا شورا برای توانمندسازی اعضای خود در برخی جلسات، پیرامون موضوع دستور جلسه بحث علمی کوتاهی توسط یکی از اعضای محترم با تجربه در دستور کار قرار داده است. به این طریق تفاهم اولیه و توانمندسازی اعضا اتفاق می افتد.

بحث های علمی شورای اخلاق دانشگاه از ۱۴۰۰/۸/۱۹ تاکنون:

ردیف	تاریخ	موضوع	سخنران
۱	۱۴۰۰/۸/۱۹	فیلم وینار علمی: ارتقاء سلامت، سیستم های پیچیده و مدیریت همه گیری کرونا	دکتر نسترن کشاورز محمدی
۲	۱۴۰۰/۹/۱۷	چالش های اخلاق پزشکی در پاندمی کووید-۱۹ و نیازهای مردم در این رابطه در حوزه خدمات پرستاری	دکتر علی شهریاری
۳	۱۴۰۰/۱۱/۲۰	آیا همه پیام ها و محتواهای علمی برای تغییر رفتار مؤثرند؟	دکتر فرشته زمانی
۴	۱۴۰۱/۱/۲۴	مفاهیم اساسی اخلاق و رفتار حرفه ای	دکتر ندا یاوری
۵	۱۴۰۱/۲/۲۱	افزایش سواد سلامت در جامعه	دکتر فرشته زمانی
۶	۱۴۰۱/۲/۲۱	بسته آموزشی خودمراقبتی در کووید-۱۹ (تولیدی دانشکده بهداشت)	دکتر فرشته زمانی
۷	۱۴۰۱/۶/۱۶	کنترل عفونت های بیمارستانی یک ضرورت از منظر اخلاق پزشکی	دکتر حمید سلگی
۸	۱۴۰۱/۷/۲۰	تاریخچه نظام PHC و تقویت آموزش در عرصه های خدمات سلامت	دکتر حجت تنهایی

در مورد تثبیت تشکیلات (ت سوم نهاده سازی) ضرورت دارد در حوزه های فعالیتی عزیزان، عملیاتی شدن مصوبات شورا پیگیری گردد.

پیشنهاد می‌دهیم جهت تقویت پایش و نظارت سطح‌بندی شده در حوزه‌های مختلف دانشگاه دبیرخانه شورا فرمی را در رابطه با این موضوع برای جلسه آتی شورا تهیه نموده و در صورت توافق اعضای محترم، پیگیری مصوبات شورا و نیز گزارش‌دهی دوره‌ای آن به شورا با آن محتوا انجام گردد. به این طریق دبیرخانه شورا نیز امکان جمع‌بندی نتایج آن گزارش‌ها و انعکاس فعالیت‌های شورا و پیگیری مصوبات را به صورت دوره‌ای به ریاست محترم دانشگاه خواهد داشت.

تعداد و وضعیت پیگیری مصوبات شورای اخلاق دانشگاه به تفکیک حوزه‌های مختلف از ۱۳۸۰/۸/۱۹ تاکنون:

دبیرخانه شورای اخلاق دانشگاه	شورای اخلاق دانشگاه	گروه اخلاق در علوم سلامت	مسئول پسته اعتدالی اخلاق حرفه‌ای	روابط عمومی دانشگاه	EDC	دانشکده بهداشت	کمیته‌های توسعه اخلاق دانشکده‌ای و معاونتی	معاونت فرهنگی دانشجویی	معاونت غذا و دارو	معاونت بهداشتی	معاونت توسعه مدیریت و منابع	معاونت درمان	معاونت پژوهشی	معاونت آموزشی	پیگیری مصوبات
۱۶	۳	۲	۱	۱	۲	۳	۴	-	-	۲	۱۲	۵	۱	۲۰	
															کامل انجام شده
															در حال انجام
															عدم پیگیری
															سایر

همان‌طوری که مشاهده می‌فرمائید تعداد مصوبات هر حوزه در طی ۲ سال اخیر در جدول فوق نشان داده شده است.

مذاکرات

در صورت تمایل به دریافت متن مربوط به مذاکرات جلسه، می‌توانید به ایمیل شورای اخلاق علوم پزشکی دانشگاه به نشانی ethicscouncil1397@gmail.com درخواست خود را اعلام فرمائید. ان‌شاءالله طی ۳ روز اداری بعد از دریافت ایمیل شما، متن مذاکرات را دریافت خواهید نمود.

مصوبات

(۱) از منظر نظارت بر رعایت ملاحظات اخلاق حرفه‌ای در حوزه‌های مختلف دانشگاهی اعم از دانشکده‌ها و معاونت‌ها، با توجه به پیشنهاد شورا مبنی بر سطح‌بندی و شبکه‌سازی نظارت در حوزه‌های مختلف دانشگاه، دبیرخانه شورا چارچوب کلی پایش و ارزشیابی برای جلسه آتی شورا را تهیه و گزارش آن را ارائه نماید.

(۲) به منظور آشنایی بیشتر کمیته‌های اخلاق در ۳ حوزه معاونتی که فاقد آئین‌نامه کشوری در این زمینه هستند (غذا و دارو، فرهنگی دانشجویی، توسعه مدیریت و منابع) و نیز تسریع و تقویت فرآیند تدوین آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای آن حوزه‌ها، دبیر محترم کمیته اخلاق در بهداشت گزارشی از سیر تهیه پیش‌نویس آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای آن حوزه را در جلسه آتی شورا ارائه نمایند.

(۳) با توجه به تأکید ریاست محترم دانشگاه مبنی بر تبیین اهمیت پرداختن هر چه بیشتر به وظایف تعیین شده برای کمیته‌های اخلاق بیمارستانی در آئین‌نامه کشوری اخلاق بالینی، در حضور ریاست محترم دانشگاه و دبیر محترم شورای اخلاق، جلسه‌ای با رؤسای محترم

بیمارستان‌ها به این منظور در معاونت درمان تشکیل گردد. دبیر محترم کمیته اخلاق بالینی تاریخ تشکیل آن جلسه را تا ۱۴۰۲/۸/۲۰ به این دبیرخانه اعلام نمایند.

۴) پیرو تأکید ریاست محترم دانشگاه مبنی بر تبیین اهمیت پرداختن هر چه بیشتر رعایت ملاحظات اخلاقی در نظام بهداشتی استان، در حضور ریاست محترم دانشگاه و دبیر محترم شورای اخلاق، جلسه‌ای با رؤسای محترم شبکه‌های بهداشت و درمان به این منظور در معاونت بهداشتی تشکیل گردد. دبیر محترم کمیته اخلاق در بهداشت تاریخ تشکیل آن جلسه را تا ۱۴۰۲/۸/۲۰ به این دبیرخانه اعلام نمایند.

۵) جهت پیگیری پیشنهادات هشتگانه ریاست محترم دانشگاه (رئیس محترم شورای اخلاق) در این جلسه، مبنی بر مطرح شدن و تصویب آن‌ها در جلسه شورای دانشگاه، دبیرخانه شورا طی نامه‌ای به رئیس محترم دفتر ریاست دانشگاه این پیشنهادات را منعکس نموده و آن دفتر محترم تاریخ تشکیل آن جلسه را تا ۱۴۰۲/۸/۲۰ به این دبیرخانه اعلام نماید.

۶) بنا بر نظر کارشناسان مرتبط، با توجه به وجود کمیته‌های متعدد قابل ادغام در حوزه‌های عملیاتی دانشگاه، پیشنهاد می‌گردد رئیس محترم دفتر ریاست دانشگاه بررسی این موضوع را در دستور کار خود قرار دهد. دبیرخانه شورا طی نامه‌ای این موضوع را جهت پیگیری و اعلام نتیجه به آن دفتر محترم تا ۱۴۰۲/۸/۲۰ ارسال نماید.

۷) با توجه به عدم وجود ۱ نفر حقوقدان در شورای اخلاق دانشگاه (به عنوان عضو حقیقی) و پیشنهاد مطرح شده ریاست محترم دانشگاه در این جلسه، بکارگیری ۱ نفر حقوقدان به عنوان مشاور را دفتر ریاست محترم دانشگاه پیگیری نمایند.

دستور جلسه بعدی

- ✓ بحث پیرامون نحوه‌ی عملیاتی نمودن وظایف شورای اخلاق دانشگاه و نقش هر کدام از اعضای محترم در عملیاتی نمودن آن.
- ✓ ارائه چارچوب کلی پایش و ارزشیابی رعایت ملاحظات اخلاقی در دانشگاه با توجه به سطح‌بندی و شبکه‌سازی نظارت در حوزه‌های مختلف دانشگاه توسط دبیرخانه شورای اخلاق.
- ✓ گزارشی از سیر تهیه پیش‌نویس آئین‌نامه اخلاق در بهداشت توسط کمیته محترم اخلاق در بهداشت معاونت بهداشتی استان.